АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2023 № 4101

Об установлении расходных обязательств управления по физической
культуре и спорту администрации города Владимира и признании

утратившими силу постановлений администрации города Владимира
от 23.10.2014 № 3945, от 12.04.2019 № 975

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»
и  Федеральным  законом  от  04.12.2007  №  329-ФЗ  «О  физической  культуре
и  спорте  в  Российской  Федерации»,  решением  Совета  народных  депутатов
города  Владимира  от  30.08.2023  №  106  «Об  утверждении  Положения
об  управлении  по  физической  культуре  и  спорту  администрации  города
Владимира»,  распоряжения  администрации  города  Владимира  от  31.08.2023
№  287-р  «О  переименовании  управления  по  физической  культуре,  спорту
и молодежной политике администрации города Владимира» постановляю:

1. Установить расходные обязательства управления по физической культуре
и спорту администрации города Владимира при реализации вопросов местного
значения:

1.1. Участие в проведении мероприятий на территории города Владимира:
-  по  профилактике  терроризма,  а  также  по  минимизации

и (или) ликвидации последствий его проявлений;
-  по  гражданской  обороне,  защите  населения  и  территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
-  в  обеспечении  первичных  мер  пожарной  безопасности, безопасности

людей на водных объектах.
1.2.  Участие  в  организации  проведения  городских  спортивных

соревнований,  учебно-тренировочных  сборов  и  обеспечении  подготовки
спортивного резерва для спортивных сборных команд.

1.3.  Участие  сборных  команд  города  Владимира  в  спортивных
мероприятиях в других территориях.

1.4.  Организация  предоставления  дополнительного  образования  детям
в  муниципальных  учреждениях  дополнительного  образования,
подведомственных  управлению  по  физической  культуре  и  спорту
администрации города Владимира.

2

1.5. Организация проведения официальных физкультурных и спортивных
мероприятий  среди различных групп населения города Владимира.

1.6.  Развитие  детско-юношеского  спорта  (включая  школьный  спорт)
в  целях  создания  условий  для  подготовки  спортивных  сборных  команд
муниципального  образования  город  Владимир  и  участие  в  обеспечении
подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Владимирской
области.

1.7. Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий
с участием инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

1.8. Организация медицинского обеспечения официальных физкультурных
и спортивных мероприятий, проводимых в городе Владимире.

1.9.  Приобретение  спортивного  инвентаря  и  оборудования
для деятельности подведомственных муниципальных учреждений.

2. Признать утратившими силу:
2.1.  Постановление  администрации  города  Владимира  от  23.10.2014

№  3945  «Об  установлении  расходных  обязательств  управления  по  делам
молодежи администрации города Владимира».

2.2.  Постановление  администрации  города  Владимира  от  12.04.2019
№  975  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города
Владимира от 23.10.2014 № 3945 и о признании утратившими силу некоторых
постановлений администрации города Владимира».

3.  Определить  главным  распорядителем  бюджетных  средств,
организующим  исполнение  расходных  обязательств,  указанных  в  пункте
1  настоящего  постановления,  управление  по  физической  культуре  и  спорту
администрации города Владимира.

4.  Действие  настоящего  постановления  распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

5.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов